
 

 

1 

Z Á P I S  č. 6/2022 

z jednání  rady města Libčice nad Vltavou konaného dne 9. 3. 2022 

Přítomni:  doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D., Lukáš Reichel, Ing. Zuzana Bělohradská 

 

Omluveni: Ing. Pavel Bartoš, MBA, Ing. Petr Kosík 

 

Tajemník: Ing. R. Dědič 

 

Místostarosta zahájil jednání ve 16.30 hodin a přivítal přítomné. 

 

Schválení zápisu z rady č. 5/2022. 

 

K zápisu nemá nikdo žádné připomínky. 

 

Zápis z rady č. 5/2022 byl schválen.  

 

 

Program jednání: 

 

1/6) Termíny jednání RM 

2/6) Strategická komise  

3/6) Územní plán 

4/6) Žádost MŠ o poskytnutí prostředků z fondu školského rozvoje  

5/6) Žádost o umístění lodi na Libčické náplavce 

6/6) Výběr zhotovitele „Oprava dvou tříd I. a II. patro (5.A a 8.třída) a rekonstrukce   

        kabinetu ZŠ v Libčicích nad Vltavou“ 

7/6) Výběr zhotovitele „Oprava stávající vzduchotechniky kuchyně ZŠ v Libčicích nad   

        Vltavou“ 

8/6) Výběr zhotovitele „Zhotovení nové tlakové kanalizace v ulici Pod Hrádkem   

        v Libčicích nad Vltavou“ 

9/6) Výběr zhotovitele „Ozelenění panelového plotu- spodní zahrada ZUŠ“ 

10/6) Libčická náplavka - zadávací dokumentace 

11/6) Dotace na sběr papíru a plastů formou „od prahu domu“ 

 

Program byl schválen 

 

1/6) Termíny jednání RM 

 

Usnesení: Rada města určuje termíny jednání pro následující období: 

30. 3.,    27. 4. 2022.   

 

Hlasování: 

 

pro  3          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta 



 

 

2 

2/6) Strategická komise  

 

Strategická komise předkládá RM zápis z posledního jednání, které proběhlo 17. 2. 2022 

a jednací řád ke schválení. 

 

Usnesení: Rada města bere na vědomí zápis a jednací řád Strategické komise a souhlasí 

s jeho zveřejněním na webu města. 

 

Hlasování: 

 

pro   3          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta 

 

 

3/6) Územní plán 

 

Na základě ustanovení § 51 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), předkládá starosta jako určený 

zastupitel vypořádání stanovisek uplatněných dotčenými orgány a připomínek uplatněných 

vlastníky pozemků k návrhu územního plánu Libčice nad Vltavou během společného 

projednání: 

Usnesení: Rada města souhlasí s vypořádáním stanovisek uplatněných dotčenými 

orgány a připomínek uplatněných vlastníky pozemků k návrhu územního plánu Libčice 

nad Vltavou během společného projednání a ukládá starostovi zajistit u pořizovatele 

podání žádosti o stanovisko nadřízeného orgánu- krajského úřadu. 

Hlasování: 

 

pro   3          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta 

 

 

4/6)  Žádost MŠ o poskytnutí prostředků z fondu školského rozvoje  

 

Ředitelka MŠ Libčice nad Vltavou žádá o finanční příspěvek z fondu školského rozvoje na 

koncert kapely Jaroslava Uhlíře. Jedná se o písničkový pořad pro malé i velké diváky. 

Program je složený z písniček, které vytvořil Jaroslav Uhlíř ve spolupráci se Zdeňkem 

Svěrákem. Koncert bychom rádi zařadili do akce „Hurá na prázdniny“, kterou pravidelně 

pořádáme ve spolupráci se ZUŠ a které se účastní nejen děti a rodiče naší mateřské školy. 

Cena koncertního programu je 25.000,-- Kč. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s poskytnutím prostředků z fondu školského rozvoje pro 

MŠ Libčice nad Vltavou na koncert kapely Jaroslava Uhlíře ve výši 25.000,-- Kč. 



 

 

3 

Hlasování: 

 

pro   3          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta 

 

 

5/6) Žádost o umístění lodi na Libčické náplavce 

 

O žádají o stanovisko k záměru umístit na Libčické náplavce bývalou nákladní loď 

předělanou za účelem provádění kulturních, společenských 

a sportovních akcí, provozování kavárny pro návštěvníky libčické náplavky, provozování 

půjčovny a prodejny potřeb pro vodní sporty. 

 

Usnesení: Rada města bere na vědomí záměr umístění bývalé nákladní lodě předělané za 

účelem provádění kulturních, společenských, a sportovních akcí, provozování kavárny 

pro návštěvníky libčické náplavky, provozování půjčovny a prodejny potřeb pro vodní 

sporty. 

Rada města konstatuje, že v současné době probíhá architektonická soutěž na celkové 

využití prostoru náplavky. Do doby ukončení architektonické soutěže nelze sdělit, že je 

možné z prostorových důvodů a z důvodů přístupu se záměrem souhlasit. 
 

Hlasování: 

 

pro   3          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta 

 

 

6/6) Výběr zhotovitele „Oprava dvou tříd I. a II. patro (5.A a 8.třída) a rekonstrukce 

kabinetu ZŠ v Libčicích nad Vltavou“ 

 

Starosta předkládá text zadávacích podmínek výběrového řízení na zhotovitele: Oprava dvou 

tříd I. a II. patro (5.A a 8.třída) a rekonstrukce kabinetu ZŠ v Libčicích nad Vltavou. 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 27 jako 

veřejná zakázka malého rozsahu.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s textem zadávacích podmínek výběrového řízení na 

zhotovitele: Oprava dvou tříd I. a II. patro (5.A a 8.třída) a rekonstrukce kabinetu  

ZŠ  v Libčicích nad Vltavou. 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 27  

jako veřejná zakázka malého rozsahu a dle bodu č. 3 pravidel města pro zadávání 

veřejných zakázek.  

 

 



 

 

4 

Hlasování: 

 

pro    3          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta  

 

 

7/6) Výběr zhotovitele „Oprava stávající vzduchotechniky kuchyně ZŠ v Libčicích nad   

        Vltavou“ 

 

Starosta předkládá text zadávacích podmínek výběrového řízení na zhotovitele: Oprava 

stávající vzduchotechniky kuchyně ZŠ v Libčicích nad Vltavou. 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 27 jako 

veřejná zakázka malého rozsahu.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s textem zadávacích podmínek výběrového řízení na 

zhotovitele: Oprava stávající vzduchotechniky kuchyně ZŠ v Libčicích nad Vltavou. 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 27  

jako veřejná zakázka malého rozsahu a dle bodu č. 3 pravidel města pro zadávání 

veřejných zakázek.  

Hlasování: 

 

pro    3          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta  

 

 

8/6) Výběr zhotovitele „Zhotovení nové tlakové kanalizace v ulici Pod Hrádkem 

v Libčicích nad Vltavou“ 

 

Starosta předkládá text zadávacích podmínek výběrového řízení na zhotovitele: Zhotovení 

nové tlakové kanalizace v ulici Pod Hrádkem v Libčicích nad Vltavou. 

 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 27 jako 

veřejná zakázka malého rozsahu.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s textem zadávacích podmínek výběrového řízení na 

zhotovitele: Zhotovení nové tlakové kanalizace v ulici Pod Hrádkem v Libčicích nad 

Vltavou. 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 27  

jako veřejná zakázka malého rozsahu a dle bodu č. 3 pravidel města pro zadávání 

veřejných zakázek.  

 

 



 

 

5 

Hlasování: 

 

pro    3          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta  

 

 

9/6) Výběr zhotovitele „Ozelenění panelového plotu- spodní zahrada ZUŠ“ 

  

Starosta předkládá text zadávacích podmínek výběrového řízení na zhotovitele: Ozelenění 

panelového plotu- spodní zahrada ZUŠ. 

  

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 27 jako 

veřejná zakázka malého rozsahu.  

 

Usnesení: Rada města souhlasí s textem zadávacích podmínek výběrového řízení na 

zhotovitele: Ozelenění panelového plotu - spodní zahrada ZUŠ. 

Zakázka bude zadána v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek dle § 27  

jako veřejná zakázka malého rozsahu a dle bodu č. 3 pravidel města pro zadávání 

veřejných zakázek.  

Hlasování: 

 

pro    3          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta  

 

 

10/6) Libčická náplavka - zadávací dokumentace 

 

Rada města se seznámila s dokumentací VZMR Náplavka Libčice – návrh krajinářského 

řešení veřejného prostoru (soutěžní podmínky, zadávací dokumentace, návrh smlouvy) na 

uzavřenou soutěž, ve které bude vyzváno pět ateliérů krajinářských architektů s cílem najít 

ideální řešení koncepce revitalizace náplavky. Dokumentace byla vytvořena ve spolupráci  

s odborníky (nezávislá část poroty, městský architekt), komisí ŽP a na základě výsledků 

průzkumu mezi obyvateli města. Financování VZMR je kryto kapitolou 3636 schváleného 

rozpočtu města 2022.  

 

Usnesení: Rada města schvaluje zadávací dokumentací Náplavka Libčice – návrh 

krajinářského řešení veřejného prostoru a pověřuje místostarostu ve spolupráci s 

externím administrátorem Mgr. Janem Lašmanským, LL.M. vyhlášením veřejné 

zakázky.  

 

 

 

 



 

 

6 

Hlasování: 

 

pro    3          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta  

 

 

11/6) Dotace na sběr papíru a plastů formou „od prahu domu“ 

 

Správa majetku předkládá nabídku na komplexní služby pro přípravu a realizaci projektu 

sběru papíru a plastů od prahu domu („door-to-door“) v Libčicích nad Vltavou s finanční 

podporou z OPŽP.  

 

Usnesení Rada města souhlasí s vypracováním studie proveditelnosti na sběr papíru a 

plastů formou „od prahu domu“ za cenu 40.000,-- Kč bez DPH. 

 

Hlasování: 

 

pro    3          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: místostarosta  

 

 

 

 

Jednání rady města ukončil místostarosta v 17.30 hodin.  

 

 

Zapsal: Ing. Roman Dědič                                                          

                                                   

 

 

Ověřovatelé:   L. Reichel 

                       

 

 

 

 

doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D.                          Ing. Zuzana Bělohradská                                                     

               místostarosta       radní                                                                                

 

 

 


